
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 
 

 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 
 

Via Valentini, 7  -59100 Prato- 

Tel. +39 057458891/05741747076 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it  

Funzionario:  

Daniela Grilli 
daniela.grilli.po@istruzione.it 

Referente:  

Devid Crisci 
e-mail: devid.crisci@istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI del 18.5.2022 concernente la mobilità del personale docente, educativo 

ed ATA per gli aa.ss. 2022/23,2023/24, 2024/25; 

 

VISTA l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 sulla mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per l’a.s.2024/2025; 

 

VISTO in particolare l’art. 5, comma 5 della suddetta O.M. n. 30/24 che testualmente 

dispone: “ Non è ammessa la rinuncia a domanda, del trasferimento concesso, salvo 

che tale rinuncia venga richiesta per gravi motivi sopravvenuti debitamente comprovati 

a condizione, altresì, che il posto di provenienza sia rimasto vacante e che la rinuncia 

non incida negativamente sulle operazioni relative alla gestione dell’organico di fatto. 

Il posto resosi disponibile dal rinunciatario non influisce sui trasferimenti già effettuati 

e non comporta, quindi, il rifacimento degli stessi”; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2508 del 27/05/2024 con il quale sono stati pubblicati 

i trasferimenti e i passaggi del personale ATA per l’a.s.2024/2025; 

 

VISTA l’istanza di rinuncia al trasferimento interprovinciale prodotta dal Sig. Raimondo 

Mario Giovanni con prot. n. 2582 del 30/05/2024 in servizio in qualità di Assistente 

Tecnico presso l’ITIS Buzzi di Prato, per sopraggiunte esigenze familiari debitamente 

comprovate; 

 

PRESO ATTO che il posto di provenienza del Sig. Raimondo e cioè – posto di Assistente 

Tecnico – area ARR3 - presso ITIS Buzzi di Prato, è rimasto vacante dopo le operazioni 

di mobilità e che la rinuncia non incide negativamente sulle operazioni relative alla 

gestione dell’organico di fatto; 

 

RITENUTO che sussistano, nel caso di specie, le condizioni relative ad esigenze 

familiari sopraggiunte e debitamente comprovate dal Sig. Raimondo; 

 

RITENUTO di poter accogliere la richiesta pervenuta dal Sig. Raimondo Mario Giovanni 

e, pertanto, di poter agire in autotutela per rettificare il provvedimento prot. n. 2582 

del 30/05/2024 con riferimento alla posizione dell‘assistente tecnico sopraindicato; 

 

DISPONE 

 

1. La revoca del trasferimento interprovinciale ottenuto dal Sig. Raimondo 

Mario Giovanni – 04/02/1974 (CE)- presso ITI Giordani-Striano di 

Napoli – (NATF05000N) su posto di AT – area ARR3; 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 
 

 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 
 

Via Valentini, 7  -59100 Prato- 

Tel. +39 057458891/05741747076 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it  

Funzionario:  

Daniela Grilli 
daniela.grilli.po@istruzione.it 

Referente:  

Devid Crisci 
e-mail: devid.crisci@istruzione.it 

 

 

2. Il rientro del Sig. Raimondo Mario Giovanni 04/02/1974 (CE)- nella 

scuola di titolarità – ITIS Buzzi di Prato – POTF010003 – su posto di AT 

–Area ARR3; 

 

IL Dirigente scolastico dell’I.C. BUZZI di Prato avrà cura di notificare il contenuto del 

presente provvedimento al Sig. Raimondo Mario Giovanni. 

 

 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si 

ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste 

dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL del 29 novembre 2007, tenuto conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura civile 

dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 

 

 

 

                       IL DIRIGENTE 

              Nicola Neri Serneri 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sig. RAIMONDO Mario Giovanni 

Al Dirigente Scolastico ITIS Buzzi di Prato 

All’UST di Napoli 

Al Dirigente dell’Istituto Scolastico 

ITI Giordani-Striano di Napoli -natf05000n@pec.istruzione.it 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Prato 

Alle OO.SS. della scuola - Loro sedi - 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze  

All’Albo - Sede – Sito WEB - 

                                                                                                                             

              

 
           

 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./
mailto:Napoli%20-natf05000n@pec.istruzione.it

		2024-07-03T10:35:03+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2024-07-03T14:50:41+0200
	protocollo




